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PISMO SPOŁECZNEGO KOMITETU ODNOWY CMENTARZA 

KATEDRALNEGO W SANDOMIERZU NR 15 – 1 LISTOPADA 2020 
 

Kwesta 2019 została zorganizowana przez SKOCK w dniach od 
30 października do 2 listopada na trzech sandomierskich cmentarzach: 
Komunalnym, Świętopawelskim i Katedralnym. W kweście wzięło 
udział 300 kwestarzy-wolontariuszy – najwięcej w historii 27 kwest. 
Byli nimi: nauczyciele i uczniowie sandomierskich szkół: I Liceum 
Ogólnokształcącego Collegium Gostomianum, II Liceum Ogólno-
kształcącego im. Tadeusza Kościuszki, Zespołu Szkół Ekonomicznych 
im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, Zespołu Szkół Gastronomicznych 
i Hotelarskich im. Komisji Edukacji Narodowej, Zespołu Szkół 
Centrum Kształcenia Rolniczego im. Ziemi Sandomierskiej. W kweście 

uczestniczyli również Burmistrz i Wiceburmistrz 
Miasta Sandomierza oraz niektórzy radni Rady 
Miasta, przedstawiciele Chorągwi Rycerstwa 
Ziemi Sandomierskiej z Panem Kasztelanem, 
członkowie Koła Przewodników PTTK, osoby 
prywatne oraz członkowie stowarzyszenia 
SKOCK. Wynik kwesty był rekordowy i wyniósł:  

20 525,52 zł 
Zarząd SKOCK serdecznie dziękuje 

wszystkim darczyńcom za datki i wolon-
tariuszom za udział w kweście. Specjalne 
podziękowania należą się dyrektorowi Wydaw-
nictwa i Drukarni Diecezjalnej ks. Leszkowi 
Pachuta za nieodpłatny druk 1500 egzemplarzy 
gazetki „SKOCK” 2019, proboszczowi parafii Św. 
Józefa ks. dr. Jerzemu Dąbkowi i proboszczowi 
parafii Św. Pawła ks. Krzysztofowi Rusieckiemu 

 
Nagrobek Dymitra 
Daniłowa 
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za pomoc w organizacji kwesty, panu Januszowi Pońskiemu, 
właścicielowi firmy JAP za przygotowanie i dofinansowanie 
materiałów na kwestę. Zarząd SKOCK dziękuję również wszystkim 
dziennikarzom za propagowane działalności stowarzyszenia SKOCK, 
a w szczególności kwesty oraz przekazywanie informacji o jej przebie-
gu i wyniku, a w szczególności ks. dr. Tomaszowi Lisowi – „Gość 
Niedzielny”, Andrzejowi Piskulakowi – Katolicka Agencja Infor-
macyjna, Małgorzacie Płaza – „Tygodnik Nadwiślański”, Joannie 
Sarwa – Radio Leliwa, Grażynie Ślęzak-Wójcik – Radio Kielce, Klaudii 
Tajs – „Echo Dnia”.  

Janusz Sobolewski 
 

PRACE KONSERWATORSKIE 2020 
Kwesta oraz środki przekazane stowarzyszeniu przez sponsorów 

i darczyńców, a także dotacja celowa z Urzędu Miasta pozwoliły 
Zarządowi SKOCK zaplanować budżet stowarzyszenia na 2020 r. 
w wysokości 50 594,33 zł po stronie dochodów i wydatków. Po 
zaakceptowaniu projektu budżetu przez Walne Zebranie Członków 

Zarząd wytypował trzy zabytkowe obiekty na 
Cmentarzu Katedralnym w Sandomierzu do 
konserwacji i remontu:  

1. Nagrobek Dymitra Daniłowa zm. 1878 r. – 
kwatera prawosławna Cmentarza Katedralnego. 

Pomnik wykonany z białego piaskowca, ma formę 
krzyża wykonanego z bali drewnianych, 
posadowionego na cokole w formie stosu kamieni. 
Cokół spoczywa na podstawie o po-dobnej formie, 
która obecnie znajduje się poniżej poziomu 
otaczającego gruntu. Na frontowej stronie cokołu 
znajduje się płycina z inskrypcją wykonaną czcionką 
cyrylicy przedrewolucyjnej: „niezapomnianemu synowi 
/ Dimitrijowi / zmarłemu 28 maja 1878 r./ w ósmym 
miesiącu / niepocieszeni rodzice / Daniłowy”. 

2. Nagrobek z figurą anioła z krucyfiksem bez 
inskrypcji pochodzący z XIX wieku – sektor III 
Cmentarza Katedralnego.  

Nagrobek  
z figurą Anioła 
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Piękna figura z piaskowca była już odnawiana przez SKOCK 
w 2005 r. Działanie czynników atmosferycznych przyczyniły się 
niestety do ponownej destrukcji piaskowca i obiekt wymagał pilnej 
interwencji konserwatorskiej. 

3. Kwatera Sióstr Miłosierdzia XIX-XX w. – sektor III Cmentarza 
Katedralnego  

Jest jednym z najciekawszych miejsc pochówku na nekropolii: pole 
grobowa zamknięte oryginalnym ogrodzeniem składającym się ze 
słupków betonowych połączonych ażurowymi, żeliwnymi płotkami, 
epitafium w postaci poziomo usytuowanej płyty z piaskowca 
z inskrypcjami zwieńczone jest żeliwnym krucyfiksem na postumencie.  
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WSZELKIE DOTACJE I DAROWIZNY NA ODNOWĘ ZABYTKOWEGO 
CMENTARZA KATEDRALNEGO W SANDOMIERZU 

MOŻNA WPŁACAĆ NA 
KONTO BANKOWE W PKO S.A. O/SANDOMIERZ: 

44 1240 2786 1111 0000 3690 1900 
 

adres: Plac Św. Wojciecha 2, 27-600 Sandomierz 
 
Na płycie są informacje dotyczące pięciu Sióstr Miłosierdzia (m.in. 

siostry Ewy Jabłońskiej zarządzającej Szpitalem Świętego Ducha 
w latach 1834-1852). Włączenie tego obiektu do prac konserwator-
skich nastąpiło na prośbę Sióstr Miłosierdzia w związku z niedawno 
obchodzonym jubileuszem 200 lat obecności sióstr w Sandomierzu. 
Siostry pokryły 75% kosztów renowacji kwatery. 

W późniejszym terminie Urząd Miejski w Sandomierzu zwrócił się 
z prośbą do SKOCK o wykonanie remontu uszkodzonego przez 
wichurę w 2019 r. monumentalnego nagrobka rodziny Kamockich 
zwiększając jednocześnie dotację celową dla SKOCK o kwotę 5 000 zł. 
Należy nadmienić, że wiosną 2020 zaplanowana w budżecie dotacja dla 
SKOCK została zmniejszona z 20 000 zł do 12 800 zł (podobno 
z powodu pandemii). 

W dniu 14.07.2019 r. Zarząd SKOCK podpisał dwie umowy z wy-
konawcą prac konserwatorskich Piotrem Zawadzkim na kwotę 36 000 
zł, a w dniu 28.09.2020 r. podpisano umowę z w/w dotyczącą remontu 
nagrobka rodziny Kamockich na 10 000 zł. Renowację nagrobka 
dofinansował kwotą 5 000 zł pan Janusz Kamocki – Honorowy 
Obywatel Miasta Sandomierza, etnograf i żołnierz AK. Planowany 
komisyjny odbiór prac konserwatorskich przewidziano na koniec 
października. 

Janusz Sobolewski 
 
 

Kwesta 2020 odbędzie się w dniach  
od 30 października do 2 listopada  

na cmentarzach Katedralnym, Świętopawelskim 
i Komunalnym. Szczegółowe informacje dotyczące działalności 

SKOCK i tegorocznej kwesty znajdą Państwo na stronie 
internetowej www.skock.pl 


